N° 203/2016 ANO VII Divulgação: sexta-feira, 04 de novembro de 2016 Publicação: segunda-feira, 07 de novembro de
2016

PRESIDÊNCIA

ATO(S) DO PRESIDENTE

EXTRAIO AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N° 08/2016
Processo Licitatório 06/2015
Pregão Presencial 06/2015
Ata de Registro de Preços n° 01/2015
Objeto: Fornecimento de Coffe Break para 90 pessoas
Fornecedor: Pastelaria Marília de Dirceu Ltda - EPP - ME - CNPJ: 42.887.331/0001-35
Valor: R$1.008,00 [um mil, e oito reais]
Dotação Orçamentaria: 1051.02.061.734.4355/0001-339030.08.10.1 [produtos].

1051.02.061.734.4355/0001-339039.03.10.1 [serviços]
Assinatura: Belo Horizonte, 31 de outubro de 2016.

Extrato Autorização de Compra n° 03/2016 - Lote 1
Fornecedor: Total Print Indústria Comércio Importação e Exportação Ltda-ME, CNPJ: 07.443.448/0001-

29
Endereço: Rua Progresso, 453, Padre Eustáquio, Belo Horizonte/MG
Valor total da despesa - R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais)
Dotação orçamentaria: 1051 02061 73443550001.339030.16.10.1
Assinatura: Belo Horizonte, 03 de novembro de 2016

Extrato Autorização de Compra n° 04/2016 - Lote 2
Fornecedor: DHZ Comércio de Suprimentos Ltda-ME, CNPJ: 20.402.517/0001-14
Endereço: Rua São Paulo, 1620, sobreloja, Lourdes, Belo Horizonte/MG
Valor total da despesa: R$ 4.841,50 (quatro mil, oitocentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos)
Dotação orçamentaria: 1051 02061 73443550001.339030.16.10.1
Assinatura: Belo Horizonte, 03 de novembro de 2016

HOMOLOGAÇÃO

ASSUNTO: PROCESSO LICITATÓRIO N° 08/2016 - PREGÃO PRESENCIAL N° 08/2016
OBJETO: Contratação de empresa para realizar os serviços de pesquisa de preços, reserva, marcação,
remarcação, emissão, endosso, reembolso e fornecimento de passagens aéreas nacionais e
internacionais e passagens terrestres, bem como o serviço de reserva de hotel para viagens de
magistrados, servidores, colaboradores eventuais e/ou palestrantes a serviço da Justiça Militar/MG,
conforme Termo de Referência.

Deste modo, satisfeitas as exigências legais, HOMOLOGO o resultado do referido certame, ratificando a
adjudicação do objeto realizado pelo Pregoeiro, na forma seguinte:
VENCEDOR:
LNX Travei Viagens e Turismo Eirelli - ME - CNPJ: 20.213.607/0001-67, com valor de R$ 0,00 (zero)
Publique-se. Registre-se.
Belo Horizonte, 04 de novembro de 2016.
(a) Juiz Fernando A.N. Galvão da Rocha
Presidente do Tribunal de Justiça Militar/MG

Extrato do Contrato 15/2016, celebrado entre o Tribunal de Justiça Militar/MG e a LNX Travei
Viagens e Turismo Eirelli - ME - CNPJ: 20.213.607/0001-67
Objeto: Contratação de empresa para realizar os serviços de pesquisa de preços, reserva, marcação,
remarcação, emissão, endosso, reembolso e fornecimento de passagens aéreas nacionais e
internacionais e passagens terrestres, bem como o serviço de reserva de hotel para viagens de
magistrados, servidores, colaboradores eventuais e/ou palestrantes a serviço da Justiça Militar/MG,
conforme Termo de Referência.
Valor por serviço de agenciamentoj R$ 0,00 (zero)
Valor anual estimado da contratação: R$ 100.000,00 (cem mil reais)
Dotação Orçamentaria: 1051.02.061.734.4355.0001-339039-50.10.1.
Vigência: 07/11/2016 a 07/11/2017.
Assinatura: Belo Horizonte, 04 de novembro de 2016.
(a) Juiz Fernando A. N. Galvão da Rocha
Presidente do Tribunal de Justiça Militar/MG

página 4 de 7